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terne er tilbagedateret til december 1999, idet 
der ikke har været begrundet mistanke herfor. 

Energistyrelsen kan i øvrigt oplyse, at sagens 
korrespondance mellem Danske Energiselska- 
bers Forening (nu Dansk Energi) og Energisty- 
relsen er underlagt offentlighedslovens regler, 
og at Fru Aase D. Madsen og andre interessere- 
de derfor ved en henvendelse til Energistyrelsen 
naturligvis kan få aktindsigt i dokumenterne.« 

Spm. nr. S 3184 

Til skatteministeren (5/7 01) af: 
Aase D. Madsen (DF): 
»Vil ministeren yderligere uddybe besvarelsen 
af spørgsmål nr. S 3042, hvoraf det fremgår, at 
oplysningerne om, at medarbejdere i Jysk Vind- 
kraft A/S personligt købte mere end 50 vind- 
møller i millionklassen, »vil indgå i Told og 
Skat's almindelige kontrolarbejde?« 

Begrundelse 

Det er vigtigt for sagen at få oplyst, om »det al- 
mindelige kontrolarbejde« omfatter: 

1) Kendskabet til, hvilke enkeltpersoner (an- 
satte ved Jysk Vindkraft A/S), der ved udgan- 
gen af 1999 stiftede et stort antal vindmøllelaug 
og indgik en bindende og ubetinget kontrakt 
med deres arbejdsgiver (Jysk Vindkraft A/S) om 
køb af vindmøller for et trecifret millionbeløb, 
for senere at sælge møllelauget videre til tredje- 
mand. 

2.) Henvendelsen til Energistyrelsen for at få 
oplyst, hvilke enkeltpersoner (ansatte ved Jysk 
Vindkraft A/S), der ved udgangen af 1999 stifte- 
de et stort antal vindmøllelaug, der senere er 
solgt til tredjemand. 

3) Oplysninger om, hvorvidt der fra de regio- 
nale skattemyndigheders side vil blive foretaget 
en gennemgang af se1vangive1ser for de konkre- 
te enkeltpersoner (ansat ved Jysk Vindkraft 
A/S) med henblik på at kunne konstatere, om 
der er opgivet fortjeneste ved salg af vindmøl- 
lelaug stiftet før udgangen af 1999. 

4) Oplysninger om summen af den samlede 
fortjeneste, der er selvangivet som skattepligtig 
indkomst i forbindelse med konkrete enkeltper- 
soners (ansat ved Jysk Vindkraft A/S) salg af et 

større antal vindmølle1aug stiftet før udgangen 
af 1999. 

5) Bekræftelsen af, at den almindelige ligning 
i de regionale told- og skatteregioner -  herunder 
også ligning af konkrete enkeltpersoner (ansat 
ved Jysk Vindkraft A/S) -  ikke sættes i bero på 
baggrund af bagmandspolitiets igangværende 
undersøgelse af firmaet Jysk Vindkraft A/S. 

Svar (11/7 01) 

Skatteministeren (Frode Sørensen): 
Jeg kan ikke oplyse hvilke kontroltiltag, der kan 
iværksættes, eller kommentere konkrete for- 
hold , da sådanne oplysninger er tavshedsbelag- 
te i forhold til offentligheden. Jeg må derfor hen- 
vise til min besvarelse af spørgsmål nr. S 3042. 

Spm. nr. S 3333 

Til justitsministeren (20/7 01) af: 
Aase D. Madsen (DF): 
»Vil ministeren, da af medierne er fremgået, at 
der er stigende problemer med hashmisbrug 
blandt de helt unge på 12-14 år i Hvidovre, og 
da politiets FX-patruljes leder i Hvidovre, Ole 
Nielsen, udtaler, at der mangler lovgivning på 
området, således at man kan lukke de hashklub- 
ber, som tilsyneladende er medvirkende til de 
stigende problemer med hash, oplyse, om politi- 
et ikke har mulighed for at lukke disse klubber, 
da den senest lovændring på området skulle in- 
debære en mulighed herfor?« 

Begrundelse 

Af en artikel i Hvidovre Avis »På tur med narko- 
patruljen« den 11. juli 2001 fremgår det, at der 
fra butikken kaldet »Musikhjørnet« sælges hash, 
samt at der findes en registreret hashklub ved 
navn »Dartklubben«. Hvidovre Politis FX- 
patrulje, der har til opgave at bekæmpe narko, 
oplyser, at det er normalt at finde 14-årige piger 
og drenge foran hjørnet ved »Musikhjørnet«. 
Det fremgår ligeledes af artiklen, at politiet me- 
ner, at der skal en lovændring til, før de nævnte 
hashklubber kan lukkes. Det er derfor vigtigt for 
spørgeren at få belyst, om der i forbindelse med 
lovændringen (L 234) er denne mulighed, eller 


